
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 7 – Scuola Secondaria di II grado 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 151/2001, in particolare,  l’art. 42 bis, secondo cui “ Il genitore con figli 

minori fino a tre anni di età dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, 
comma 2, del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, può 
essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente 
non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o 
regione nella quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, 
subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente 
posizione retributiva e previo assenso delle amministrazione di provenienza e destinazione”; 

VISTA l’istanza presentata dal prof. PIEMONTE Fabio, assunta da questo Ufficio al prot. 
8368 in data 23/07/2024, titolare su Posto di Sostegno presso LICEO CLASSICO E 
DELLE SCIENZE UMANE “PLAUTO” di ROMA, con cui si chiede l’assegnazione 
temporanea, ai sensi della normativa sopra richiamata, per l’a.s. 2024/25 presso 
istituzioni scolastiche della provincia di Potenza su Posto di Sostegno e su Classe di 
Concorso A019 - FILOSOFIA E STORIA, in quanto padre di prole di età inferiore ad 
anni 3 e con l’altro genitore con sede di lavoro nella provincia di Potenza; 

PRESO ATTO del nulla osta all’assegnazione temporanea concesso dall’A.T. di Roma, 
acquisito da questo Ufficio al prot. 9526 del 19/08/2024; 

VISTA    la documentazione a corredo dell’istanza in questione; 
CONSIDERATO che il prof. PIEMONTE non ha ottenuto l’assegnazione provvisoria 

interprovinciale essendo stato escluso, per mancanza di requisiti, dalla 
graduatoria definitiva pubblicata da questo Ufficio con decreto n. 284 del 
14/08/2024; 

VERIFICATA la disponibilità di Posti di Sostegno di Scuola Secondaria di II Grado, in 
provincia, in comuni viciniori alla sede di lavoro dell’altro genitore; 

  
        D E C R E T A 
 
Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 42 bis del 
D.Lgs. 151/2001, il prof. PIEMONTE Fabio, titolare su Posto di Sostegno di scuola 
secondaria di II grado presso il LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE 
“PLAUTO” di ROMA, è assegnato, per l’a.s. 2024/2025, presso l’I.T.T. MARSICOVETERE 
- VILLA D'AGRI – Posto Sostegno- ADSS. 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità provvederà alla notifica del presente 
provvedimento all’interessato. 

 
LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Al Prof. PIEMONTE Fabio  
All’USR Lazio – A.T. di Roma usprm@postacert.istruzione.it  
Al Dirigente scolastico LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “PLAUTO” di ROMA 
rmpc21000p@pec.istruzione.it  
Al Dirigente scolastico I.T.T. VILLA D'AGRI - I.O. MARSICOVETERE 
pzic82600b@pec.istruzione.it  
e p.c. All’USR Basilicata  

 


		2024-08-29T10:34:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-29T12:53:16+0200
	protocollo




